
Муниципальное образование 
«Онгудайский район» 

Администрация района 
(аймака)

Отдел образования
i

Муниципал тозолмо 
«Ондой аймак» 

Муниципал тозолмонин 
администрациязы 

Уреду болуги

ПРИКАЗ JAKAPy

«^.5 >>^.^2023 г. № (f6

Об организации проведения II этапа Единого диагностического периода 
по выявлению обучающихся, склонных к суицидальному поведению в

2022-2023 учебном году

В целях изучения эффективности качества проведения профилактической 
работы с обучающимися «группы суицидального риска», выявленных в I 
этапе Единого диагностического периода в соответствии с приказом 
Министерства образования и науки Республики Алтай «О введении Единых 
диагностических периодов по выявлению несовершеннолетних, склонных к 
суицидальному поведению» от 20 июля 2017 года №1279 п р и к а з ы в а ю :

1. Установить сроки проведения II этапа Единого диагностического 
периода с 06 февраля по 09 февраля 2023 года для повторного 
диагностирования обучающихся в общеобразовательных организациях, 
выявленных на I ЭТАПЕ Единого диагностического периода

2. Руководителям образовательных организаций
использовать комплекс диагностического инструментария для 

выявления обучающихся, склонных к суицидальному поведению, используя 
не менее 3 методик в отношении 1 несовершеннолетнего в соответствии с 
приложением № 1 к настоящему Приказу.

- назначить ответственное лицо (не ниже уровня заместителя директора) 
за организацию и проведение II этапа Единого диагностического периода;

- создать условия для организации и проведения II этапа Единого 
диагностического периода, (место проведения, привлечение классных 
руководителей, обучающихся с целью проведения диагностики);

- довести до сведения родителей (законных представителей), классных 
руководителей, педагогов результаты психодиагностического обследования в 
срок до 10 февраля 2023 года;

- осуществлять контроль за деятельностью педагогов-психологов по 
подготовке рекомендаций для родителей (законных представителей), 
классных руководителей, педагогов образовательных организаций, по 
дальнейшему психолого-педагогическому сопровождению обучающихся 
«группы суицидального риска» до окончания текущего учебного года;



- обеспечить своевременное предоставление информации о количестве 
обучающихся «группы суицидального риска» в срок до 10 февраля 2023 года 
на электронный адрес kuirukovam@mail.ш в соответствии с приложением 
№2.

5. Исполнение приказа возложить на руководителей образовательных 
организаций, заведующей РМК Куйрукову М.Н.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника /  Т.А. Мамина

М.Н. Куйрукова


